Câmara Municipal de Ipatinga
Praça Três Poderes, S/Nº - Centro Ipatinga/MG – CEP 35160-011

PRIMEIRO  TERMO  DE  ADITAMENTO  AO  CONTRATO  Nº  38/2022 ENTRE  A
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  IPATINGA  E  A  EMPRESA  TORRES
TELECOMUNICACOES LTDA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA, sediada na Praça Três Poderes, s/nº, Centro,
nesta  cidade  de  Ipatinga,  Minas  Gerais,  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa
Jurídica sob o número 19.871.680/0001-47, representada por seu Presidente, Vereador
Werley  Glicério  Furbino  de  Araújo doravante  denominada  CONTRATANTE e  a
empresa  TORRES TELECOMUNICACOES LTDA,  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de
Pessoa Jurídica sob o  31.893.939/0001-56, com sede na  Av. Gerasa, nº 971, Bairro
Canaã, Ipatinga/MG, CEP:  35.164-501, representada por  Ericsander Torres Pereira,
portador  da  Carteira  de  Identidade  nº.  MG-17.338.360 e  CPF  nº.  121.268.366-81,
doravante denominada  CONTRATADA, com fundamento no  Processo de Licitação nº.
112/2022 - Dispensa de Licitação nº. 78/2022 e no art. 24, II da Lei 8.666/93, e demais
normas pertinentes, celebram o presente Aditamento, mediante as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.  Prorrogação do prazo de vigência, de que trata o item 5.1 da Cláusula Quinta do
Contrato Originário, pelo período de 06/12/2023 a 05/02/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. – O valor total a ser empenhado é de R$ 1.439,20 (um mil e quatrocentos e trinta e
nove reais e vinte centavos).
2.1.1 – O valor a ser empenhado em 2023 é de R$ 719,60 (setecentos e dezenove
reais e sessenta centavos).
2.1.2 – O valor a ser empenhado em 2024 é de R$ 719,60  (setecentos e dezenove
reais e sessenta centavos).

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato originário.

Ipatinga, 05 de dezembro de 2023.

Werley Glicério Furbino de Araújo
Presidente Câmara Municipal de  Ipatinga

Ericsander Torres Pereira
Representante da Empresa TORRES TELECOMUNICAÇÕES EIRELI

1/2

Câmara Municipal de Ipatinga
Praça Três Poderes, S/Nº - Centro Ipatinga/MG – CEP 35160-011

TERMO DE ADITAMENTO  ANALISADO E VISTADO:

______________________
Assessoria Técnica

2/2

Luiz O

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 05 dez 2023 às 18:45:03
Identificação: #3fca56ff156c65f17cc682806d0cd37d529515b11dd3d4461

Página de assinaturas

Luiz O
Luiz Oliveira

109.034.346-95
Aprovar

HISTÓRICO

05 dez 2023
18:26:00

Comissão de Licitação  criou este documento. (E-mail: licitacao@camaraipatinga.mg.gov.br)

05 dez 2023
18:32:53

Luiz Antonio Santos Carvalho de Oliveira (E-mail: luizantonio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
109.034.346-95) visualizou este documento por meio do IP 152.255.118.120 localizado em Belo Horizonte -
Minas Gerais - Brazil

05 dez 2023
18:45:03

Luiz Antonio Santos Carvalho de Oliveira (E-mail: luizantonio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
109.034.346-95) aprovou este documento por meio do IP 152.255.111.253 localizado em Belo Horizonte -
Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #93b4b25f6f932ddd8fee02be31cab274e301d1b697b6f5702a20c8a2e818d181

https://valida.ae/3fca56ff156c65f17cc682806d0cd37d529515b11dd3d4461

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/3fca56ff156c65f17cc682806d0cd37d529515b11dd3d4461
https://valida.ae/3fca56ff156c65f17cc682806d0cd37d529515b11dd3d4461